
MIRNA GUADALUPE CHAN PECH 9812093843
4.84 kW 20 de Agosto de 2024
PDBT 791220900972

990 kWh $ 4,717

8 1,216 kWh $102

97.84 % BIMESTRE $ 4,615

$28,302.00 MXN $612.00 MXN $27,690.00 MXN

605 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 20 de Agosto de 2024 4 de Septiembre de 2024

# 202400010

MIRNA GUADALUPE CHAN PECH  
9812093843

8 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE.

Subtotal $ 67,000.00

TOTAL (MXN) $ 67,000.00

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 28,302.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 27,690.00 $ 27,690.00 $ -39,310.00

2 $ 29,151.06 $ 630.36 $ 0.00 $ 28,520.70 $ 28,520.70 $ -10,789.30

3 $ 30,025.59 $ 649.27 $ 0.00 $ 29,376.32 $ 29,376.32 $ 18,587.02

4 $ 30,926.36 $ 668.75 $ 0.00 $ 30,257.61 $ 30,257.61 $ 48,844.63

5 $ 31,854.15 $ 688.81 $ 0.00 $ 31,165.34 $ 31,165.34 $ 80,009.97

6 $ 32,809.77 $ 709.48 $ 0.00 $ 32,100.30 $ 32,100.30 $ 112,110.27

7 $ 33,794.07 $ 730.76 $ 0.00 $ 33,063.31 $ 33,063.31 $ 145,173.58

8 $ 34,807.89 $ 752.68 $ 0.00 $ 34,055.21 $ 34,055.21 $ 179,228.79

9 $ 35,852.13 $ 775.26 $ 0.00 $ 35,076.86 $ 35,076.86 $ 214,305.65

10 $ 36,927.69 $ 798.52 $ 0.00 $ 36,129.17 $ 36,129.17 $ 250,434.82

11 $ 38,035.52 $ 822.48 $ 0.00 $ 37,213.04 $ 37,213.04 $ 287,647.86

12 $ 39,176.59 $ 847.15 $ 0.00 $ 38,329.44 $ 38,329.44 $ 325,977.30

13 $ 40,351.88 $ 872.57 $ 0.00 $ 39,479.32 $ 39,479.32 $ 365,456.62

14 $ 41,562.44 $ 898.74 $ 0.00 $ 40,663.70 $ 40,663.70 $ 406,120.32

15 $ 42,809.31 $ 925.70 $ 0.00 $ 41,883.61 $ 41,883.61 $ 448,003.93

16 $ 44,093.59 $ 953.48 $ 0.00 $ 43,140.12 $ 43,140.12 $ 491,144.04

17 $ 45,416.40 $ 982.08 $ 0.00 $ 44,434.32 $ 44,434.32 $ 535,578.36

18 $ 46,778.89 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 45,767.35 $ 45,767.35 $ 581,345.72

19 $ 48,182.26 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 47,140.37 $ 47,140.37 $ 628,486.09

20 $ 49,627.73 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 48,554.58 $ 48,554.58 $ 677,040.67

21 $ 51,116.56 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 50,011.22 $ 50,011.22 $ 727,051.89

22 $ 52,650.06 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 51,511.56 $ 51,511.56 $ 778,563.45

23 $ 54,229.56 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 53,056.90 $ 53,056.90 $ 831,620.35

24 $ 55,856.45 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 54,648.61 $ 54,648.61 $ 886,268.96

25 $ 57,532.14 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 56,288.07 $ 56,288.07 $ 942,557.03

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 546.5 599.8 700.1 702.1 744.0 725.6 786.8 745.2 644.0 636.6 582.5 549.9

Consumo actual 701.5 701.5 584.5 584.5 448.0 448.0 383.0 383.0 414.0 414.0 438.0 438.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


